

**Yttrande över ansökan om godkännande och rätt till bidrag för enskild pedagogisk omsorg****Ärendebeskrivning**

Skriftlig ansökan har inkommit från Christella barnomsorg, Koleholmen 109, 45994 LJUNGSKILE om att bedriva pedagogisk omsorg hos Sara Matti Trundövägen 21 945 33 Rosvik

Barnunderlag

Sara har tre egna barn, tvillingar som är födda -08 och ett barn som är fött- 06. Om Sara blir beviljad att bedriva pedagogisk omsorg har hon möjlighet att ta emot sammanlagt tre barn i verksamheten.

Hur säkerställer man barnets rättigheter i pedagogisk omsorg

För pedagogisk omsorg gäller inte förskolans läroplan (Lpfö98). Regeringen har emellertid i förarbeten uttalat att förskolans läroplan ska vara vägledande för all pedagogisk omsorg. Läroplanens avsnitt om normer och värden är lika relevanta för pedagogisk omsorg som för förskolan och blir därmed vägledande i samband med kvalitetsbedömningen vid prövningen av enskild verksamhet. Det är därför viktigt att huvudmannen för verksamheten säkerställer att personalen är förtrogen med innehållet i såväl läroplan som skollagens bestämmelser.

Utbildningsinsats angående de nya allmänna råden: alla som är anställda hos Christella har noggrant läst och arbetat med de allmänna råden. När de Allmänna råden kom så läste alla deras anställda dem och skrev egna reflektioner och tankar på vår gemensamma interna diskussionssida på Google. Det var en lång och givande diskussion där olika ämnen behandlades och där även Lotta Jonasson, Christella barnomsorg skrev.

Det var också ett ämne som togs upp på allas personalmöten under hösten. För alla nyanställda finns det instruktioner för vad de ska läsa och göra i deras egna interna informationsdokument. Det ingår också i deras årliga utbildningsplan i januari månad, då det tas upp på personalmöten årligen, inför start av terminen och dess temaarbete.

Beskrivning hur den pedagogiska verksamheten ska genomföras

Läroplanen för förskolan är Saras verksamhetsdokument, samt de riktlinjer hon får från Christella som huvudman.

En dag för barnet i den verksamhet som hon kommer att bedriva innehåller bland annat frukost, lunch eventuellt vila, mellanmål, utevistelse, fri lek skapande aktiviteter, sång, musik, utflykter samt temarbeten.

Sara kommer löpande att planera och utvärdera verksamheten



Beskrivning hur den pedagogiska omsorgen kommer att arbeta med barnens inflytande i verksamheten.

Precis som läroplanen säger att : ”De vuxna ska ge barnen stöd i att utveckla tillit och självförtroende. Barnens nyfikenhet, företagsamhet och intressen ska uppmuntras och deras vilja och lust att lära ska stimuleras” kommer Sara utifrån vad hon ser hos varje barn – skapa aktiviteter utifrån barnets behov samt vara lyhörd för barnets önskemål i olika dagliga situationer. T.ex. genom olika temaarbeten såsom motion och kost, hållbar utveckling sagoteman etc.

Dokumentation

Sara anser att dokumentation i olika former är viktigt i hennes verksamhet genom att sätta upp:

Mål- syfte- hur målen ska nås?

Reflektion- uppföljning- utvärdering

Sätta upp nya mål?

Kompetensutveckling

Huvudmannen har anordnat en brandutbildning via nätet som Sara har genomfört. Inom kort kommer en utbildning inom första hjälpen att anordnas via nätet.

Lekmaterial

Sara har lekmaterial som är anpassat för förskoleåldern eftersom att hon själv har egna barn i den åldern. Materialet är anpassat för rollekar, pyssel och spel. En läshörna finns samt ett lekrum där lego och annat lekmaterial är anpassat för äldre förskolebarn.

Saras ambition är att utforma verksamheten utifrån barnens behov och tycker det är viktigt att vara lyhörd och flexibel för att skapa en god lärandemiljö

Lokalernas utformning

Hemmet är indelat i tre plan.

På bottenvången finns hall, kök, matrum samt ett vardagsrum.

I hallen får barnen egna krokar samt en egen låda

I matrummet kommer bordet att användas till olika aktiviteter

I vardagsrummet finns möjlighet för barnen att läsa böcker, spela spel, träffas i grupp.

På den övre våningen finns tre lekrum som är indelat för att möta barnens olika behov beroende på ålder. På våningen finns även en toalett.

Källarvången har ett rum som kan användas till vilrum

Grindar ska installeras både vid trappen och på övervåningen

Utrymningsvägar och säkerhet

Brandfilt och brandsläckare finns på bottenvåningen.

Brandvarnare finns installerat på alla plan.

Stege finns på farstukvistens tak, den kan användas för utrymning.

Spisskydd och barnsäkra skydd vid lådor kommer att installeras.

Källarvåningen har mer än en utrymningsväg, men är i dagsläget igenspikad.

Christella har upprättat rutiner vid en årlig genomgång av säkerhetslista i hemmet.

RR



Måltider

Sara kommer att följa skolans matsedel.

Gröt serveras till frukost

Fil och smörgås serveras till mellanmål.

De barn som är här har långa vistelsetider serveras frukt på eftermiddan.

Christella har lämnat in en checklista för egenkontroll av säkerhet i köket.

Avgifter

För läsåret 2013/2014 kommer ingen avgift att debiteras föräldrarna.

För läsåret 2014/2015 planeras att avgift debiteras för förskolebarn

Öppethållandetider

Sara är flexibel i sitt öppethållande utifrån föräldrarnas behov.

Utgångspunkten är att ha öppet mellan 06.00-18.00

Utemiljön

Huset är beläget intill en trafikerad väg. Barnens lekmiljö finns på baksidan av gården. Det finns stora ytor att främja en god utemiljö. Ett staket kommer att sättas upp som skydd så att utemiljön blir godkänd utifrån ett säkerhetsperspektiv.

Barn i behov av särskilt stöd

Sara har kunskap i teckenspråk

Barn i behov av särskilt stöd: i skollagen står om grundbelopp och tilläggsbelopp.

Det står också att "Tilläggsbelopp ska lämnas för barn som har ett omfattande behov av särskilt stöd". Skollagen 25 kap. 13§. Den fortsätter så här:

"Hemkommunen är inte skyldig att lämna tilläggsbelopp för ett barn i behov av särskilt stöd, om betydande organisatoriska eller ekonomiska svårigheter uppstår för kommunen".

Eftersom det troligtvis finns tilläggsbelopp att söka även i Piteå kommun kommer Christella att ha en dialog med kommunen om det är så att det blir aktuellt, om hur man kan söka tilläggsbelopp för barn som har ett omfattande behov av särskilt stöd. Eftersom det ska innebära betydande organisatoriska eller ekonomiska svårigheter för kommunen för att inte behöva hjälpa barnet med det barnet behöver, så hoppas Christella på att barnets bästa går först och att behoven behandlas utifrån barnets perspektiv. Finns det stora behov där olika myndigheter är inblandade kommer Christella att undersöka närmare hur de går tillväga. Vid mindre behov där det inte handlar om dyra hjälpmedel eller dylikt utan mer om organisatoriska lösningar, kommer vi att organisera det inom befintlig ram.

Personalens utbildning och erfarenhet – legitimation

Sara har förskollärolegitimation med behörighet inom förskolan, förskoleklass samt fritidshemmet.

Hon har lärarlegitimation med behörighet inom bild, biologi, engelska, fysik, kemi samt matematik åk.1-3

Behörighet finns även inom geografi, historia, idrott och hälsa, musik, religionskunskap, samhällskunskap, slöjd, svenska, svenska som andra språk samt teknik åk.1-6



Kö

Den pedagogiska omsorgen har egen kö.

Inskolning

Christella har upprättat inskolningsrutiner för pedagogisk omsorg

Utvecklingssamtal

Utvecklingssamtal kommer att genomföras 2 gånger per år, vår och höst

Vikariehantering

Om egna barn blir sjuk tar Saras man vård av barn, verksamheten flyttas under tiden hennes egna barn är sjuka till Betels lokal som är närmaste granne. Om Sara själv blir sjuk är Stina Gottlieb vikarie. Stina bor i Rosvik och är förskollärare.

Registerutdrag

Saras registerutdrag finns inlämnat till barn och utbildningsförvaltningen,

Sekretess, anmälningsplikt

Christella barnomsorg har rutiner för hantering av sekretess, anmälningsplikt till socialtjänsten, barn med skyddade uppgifter

Likabehandlingsplan

Christella har upprättat en likabehandlingsplan för pedagogisk omsorg. Viktigt att Sara som pedagog är uppmärksam så att inga kränkningar förekommer.

Rutiner för säkerhet vid utflykter

Christella har skickat in en handlingsplan för säkerhet vid utflykter

Rutiner i samband med brand

Christella har upprättat en handlingsplan i samband med brand

Föräldrabroschyr

En föräldrabroschyr upprättas med information om pedagogisk omsorg Presentation av Sara, telefonnummer, öppettider, vem som är huvudman, information om likabehandlingsplan etc.

Dokumentation

Den så kallade portfolion kommer att samlas i en pärm där barnets utveckling kommer att följas
Om en sekretess råder för ett barn finns den dokumentationen i ett låsbart skåp.

Kvalitetsbedömning

Sara kommer att bedriva pedagogisk omsorg med förskolans läroplan som vägledande



Piteå Kommun

Barn och Utbildning

Lokalen är ändamålsenlig, men måste kompletteras säkerhetsmässigt med grindar, staket, låsskydd samt att utrymningsvägen i källaren åtgärdas.

Efterfrågade handlingsplaner och rutiner är upprättade.

Sara har en pedagogisk utbildning med en godkänd förskollärlärolegitimation samt en godkänd lärarlegitimation.

Dokumentation för Sara är en viktig del för att skapa en god lärandemiljö.

Varierande utbud av lekmaterial finns.

En plan finns för vikariehanteringen.

Förslag till beslut

Att bevilja tillstånd för Sara Matti att bedriva pedagogisk omsorg och rätt till bidrag. Christella barnomsorg är huvudman.